
Global Times: Americké vyšetřování
„válečných zločinů“ proti Rusku je dobře
vykalkulovaná ideologická fraška
- CZ24 News | 1. května 2022

USA/UKRAJINA: Od ukrajinské krize posílají USA zbrojní pomoc Ukrajině v nebývalém
rozsahu a rychlosti, aby prodloužily konflikt. Mezitím Washington také udržuje svou
propagandistickou mašinérii v plném proudu.

Americký prezident Joe Biden při několika příležitostech odsoudil Rusko a prezidenta Vladimira
Putina. Zabíjení ukrajinských civilistů údajně spáchaných ruskými silami přirovnal k „válečnému
zločinu“, který se dokonce kvalifikoval jako „genocida“, a vyzval ke shromáždění důkazů, aby byl
Putin postaven před soud.
Podle úterní zprávy Washington Post shromažďuje Bidenova administrativa informace o údajných
válečných zločinech na Ukrajině, které mohou být použity k tomu, aby Putin a jeho pobočníci byli
odpovědní.
USA využívají záminku „válečných zločinů“ v již tak napjaté názorové válce, zatímco jako iniciátor
různých válek, včetně pokračujícího konfliktu na Ukrajině, se vyhýbá vlastním „válečným zločinům“.
 

Dobře vypočítaná názorová fraška

Když Bidenova administrativa řekla, že chce, aby Mezinárodní trestní soud (ICC) vyšetřoval a vedl
procesy s válečnými zločiny proti Rusku, rovná se to zločinci, který drží zbraň směrem k hlavě
soudce a říká soudci, aby obvinil ostatní, řekl Shen Yi, profesor na School of International Relations
and Public Affairs na Fudan University, “Není to fraška?”
USA spoléhají na ICC, že zakročí a postaví ruského vůdce před soud za „válečné zločiny“, ale stojí za
zmínku, že vztah USA s ICC je historicky napjatý. USA byly jednou ze sedmi zemí, které hlasovaly
proti přijetí Římského statutu jako zakládajícího dokumentu ICC. Americký zákon o ochraně členů
služby,  neformálně známý jako zákon o Haagské invazi,  který vstoupil  v  platnost v roce 2002,
zakazoval  téměř  veškerou  podporu  a  spolupráci  ze  strany  ICC  ze  strany  USA  a,  což  je
nejkontroverznější, umožňoval prezidentovi USA použít „všechny nezbytné prostředky a vhodné“ k
osvobození Američanů „zadržených nebo uvězněných Mezinárodním trestním soudem, jeho jménem
nebo na žádost“.

USA se pokusily získat podporu mezinárodního společenství tím, že hrály kartu „válečných zločinů“.
Snažila se všemi možnými způsoby pošpinit Rusko ve snaze podnítit nepřátelství Západu a dokonce
světa vůči Rusku, aby Rusko a Putina poslali do víru veřejné nevole a připravilo půdu pro další
sankce vůči Rusku.

Shen věří, že nejtvrdší opatření proti Rusku, jaké by USA mohly přijmout, jsou finance a ekonomika,

https://cz24.news/global-times-americke-vysetrovani-valecnych-zlocinu-proti-rusku-je-dobre-vykalkulovana-ideologicka-fraska/
https://cz24.news/global-times-americke-vysetrovani-valecnych-zlocinu-proti-rusku-je-dobre-vykalkulovana-ideologicka-fraska/
https://cz24.news/global-times-americke-vysetrovani-valecnych-zlocinu-proti-rusku-je-dobre-vykalkulovana-ideologicka-fraska/
https://cz24.news/donate/


ale USA nejsou schopny odolat vysoké inflaci.  Akce USA během ukrajinské krize,  včetně jejich
spiknutí v stíhání „válečných zločinců“ zaměřené na ruské vůdce, jsou chvály zaměřené na vytvoření
efektu dramatu.

Vyhýbání se válečné odpovědnosti

„USA  vštěpují  světu  dvojí  myšlení  prostřednictvím  své  diskurzní  síly.  Proklamují
nadřazenost  a  moc  zkoušet  ostatní,  přičemž  se  vyhýbají  vyšetřování  a  stíhání  proti
sobě,”  řekl pro Global Times  docent Xu Liang na School of International Relations of Beijing
International Studies University. ,

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: www.globaltimes.cn/page/202204/1260514.shtml  / Prvnizpravy.cz

https://t.me/cz24news

